Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

11.01.2021г                                                                                                      № 2
с.Новобураново

О  создании  школьной  службы
примирения

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  24.07.1998  № 124-ФЗ «Об
основных  гарантиях  прав  ребенка  в  Российской  Федерации»,  Федерального
закона  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации»,
«Положения о школьной службе примирения МБОУ «Новобурановская СОШ»,
утвержденного приказом от  20.09.2019 № 151,  с  целью обеспечения защиты
прав  равных  возможностей  и  интересов  детей,  создания  условий  для
формирования  безопасного  образовательного  пространства,  снижения  числа
правонарушений  и  конфликтных  ситуаций  среди  несовершеннолетних,
социальной  реабилитации  их  участников  на  основе  принципов
восстановительной медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  в  МБОУ  «Новобурановская  СОШ»  школьную  службу
примирения (ШСП) с января 2021 года.
2. Утвердить:

 План работы школьной службы примирения на второе полугодие 2020-
2021 учебного года. (Приложение 1)

 Должностную  инструкцию  куратора  школьной  службы  примирения.
(Приложение 2)

 Форму журнала регистраций обращений в школьную службу примирения.
(Приложение 3)

 Форму примирительного договора (Приложение 4)
3. Утвердить состав школьной службы примирения:
Руководитель (куратор) службы примирения:

 Голядкина Светлана Владимировна, и.о. социального педагога;
Члены службы:

 Курбакина Елена Васильевна, ответственный за воспитательную работу;
 Малыгина Надежда Николаевна, и.о. психолога.

4. Кириловой  М.А.  разместить  на  официальном  сайте  школы  и  АИС
информацию о деятельности службы примирения.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                                 Н.П. Сорокина